
 

Ranní přehled 

14. června 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7493,75 -0,39 

   
DJIA 26125 0,03 

   
S&P 500 2892,75 -0,06 

   
DAX 12162 -0,02 

   
Euro Stoxx 50 3389 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21116,89 0,40 1,24 -1,21 -8,42 

Shanghai Composite 2891,71 -0,65 1,72 -3,84 -4,56 

Hang Seng 27131,79 -0,60 1,48 -5,25 -11,16 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7837,13 0,57 2,91 2,53 1,84 

S&P 500 2891,64 0,41 1,69 2,87 4,18 

Dow Jones Ind. Avg. 26106,77 0,39 1,50 1,57 3,59 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1276 0,01 -0,49 -0,43 -2,52 

EUR/CZK 25,553 0,02 0,31 0,18 1,79 

USD/CZK 22,656 0,02 -0,16 -0,28 -0,80 

USD/JPY 108,29 -0,07 0,10 -2,84 -2,11 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1354 0,98 0,80 3,92 3,66 

Ropa 52,59 0,10 -2,81 -10,51 -21,07 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 
14:30 Maloobchodní tržby (m-m) (předběžný) 
(květen): očekávání trhu: 0,6 %, předchozí 
hodnota: -0,2 % 
 
15:15 Průmyslová produkce (m-m) (květen): 
očekávání trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: -0,5 % 
 
15:15 Využití kapacit (květen): očekávání trhu: 78,0 
%, předchozí hodnota: 77,9 % 
 
16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (červen - předběžný): očekávání trhu: 
98,0, předchozí hodnota: 100,0 
 
16:00 Podnikové zásoby (duben): očekávání trhu: 
0,5 %, předchozí hodnota: 0,0 % 
 

 
 
Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou na závěr týdne otvírat bez 
výraznějších změn, s tendencí k mírnému poklesu. 
Asie se přes noc obchodovala smíšeně, rostlo 
Japonsko (+0,3%) naopak mírně oslabila Čína (-
0,3%). Futures pro zámoří naznačují stabilní vývoj, 
poté co včera indexy vzrostly na 5ti-týdenní 
maxima. Z technického pohledu se sledovaný index 
SP500 přiblížil tento týden zpět metě 2900 bodů, 
která však zatím odolává. Právě to jak si index 
povede u této úrovně, rozhodne o dalším vývoji na 
příští dny či týdny. „Rozřešení“ však zřejmě padne 
až příští týden, kdy bude zasedat americká centrální 
banka FED, investoři budou sledovat, zdali dojde ke 
snížení úrokových sazeb v USA… Pražská burza 
včera ještě mírně oslabila, ale pohyb -0,1% na 
1051 bodů lze spíše nazvat konsolidací. Rovněž 
dnes zřejmě nebudeme svědky větších výkyvů. 
Sledovány budou akcie ČEZu, jež včera oslabily na 
540 Kč. Titul by měl mít větší podporu do úrovně 
kolem 537 Kč, směrem vzhůru budeme sledovat, 
zdali se mu podaří vrátit nad 544 Kč. Mediální CETV 
uzavírala na Wall Street nad 92 Kč.   



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Většina titulů uzavřela v červeném. Při největším denním 
objemu směrem dolů pokračovaly akcie ČEZu (-0,64%), 
uzavírající na metě 540 Kč. Z větších emisí mírné ztráty 
vykázaly též bankovní emise Moneta (-0,26%) a rakouská 
Erste (-0,15%). Nejhorší bilanci pak zaznamenala Kofola, 
končící slabší o 1,37% na 287 Kč. Výběr krátkodobých 
zisků se v odpoledních hodinách dostavil u mediální CETV 
(-0,87%), která i přes obchody nad 93 Kč nakonec 
uzavřela v těsné blízkosti 91 Kč hranice. K mnohaletým 
minimům se opět přiblížily za nezájmu investorů akcie 
Pegasu, když oslabily o 0,8% na 744 Kč. Radost 
investorům dnes přinesla jen Komerční banka, kde patrná 
nákupní objednávka posunula titul výš o slušných 1,4% na 
897,50 Kč. 

1040

1050

1060

16:3615:2214:1412:5411:2610:04

PX (předchozí den)

 
Německo

Čtvrteční obchodní seanci uzavřel německý akciový index DAX 
silnější o 0,3 %. Nejvíce posílila technologická společnost 
Wirecard, když si připsala 2 %. Analytik Tammy Qiu německé 
banky Berenberg vydal doporučení na společnost Wirecard na 
buy s cílovou cenou 210 EUR. Tammy Qiu uznává potenciální 
rizika z vyšetřování a poznamenal, že společnost má prostor 
pro zlepšování ohledně dodržování předpisů. Následovala 
Fresenius, která posílila o 2 % a Covestro (+1,9 %). Naopak 
nejvíce oslabila RWE (-1,2 %), která by mohla čelit vyšším 
kapitálovým výdajům z důvodu nižší nabídky uhlí na trhu. 
BASF SE oslabila o 0,7 %. BASF vyvinula novou metodu 
výroby metanolu, která je šetrná k životnímu prostředí. 
Umožňuje vytvořit syntetický plyn částečnou oxidací zemního 
plynu, která negeneruje žádné emise oxidu uhličitého. 

12000

12050

12100

12150

12200

12250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akciové trhy navazují na evropské protějšky a po dvou dnech propadů se udrželzy v zeleném teritoriu. Index S&P se 
dostal na pětitýdenní maximum. Pomohla mu k tomu data z amerického trhu práce, která dopadla mírně hůř než prognóza. Tím 
podpořila pravděpodobnost snížení sazeb americké centrální banky. I nadále na trhu panuje opatrnost což potvrzují klesající 
výnosy vládních bondů a posilující cena zlata. Vedle zlata klasického dnes posiluje i cena zlata černého - ropy a to vinou incidentu 
dvou tankerů v Perském zálivu. Nejsilnějším sektorem, díky rostoucí ceně ropy, byly dnes energie. Slušně rostly i komunikace a 
zbytná spotřeba. Naopak jediným klesajícím sektorem byla defenzivní zdravotní péče. Nejrůstovějším titulum v indexu S&P jsou 
aerolinky American Airlines, kterým pomohla zpráva JP Morgan o rostoucích cenách v přepravě na domácích linkách. Na růstové 
vlně jsou i akcie mediálního megakonglomerátu Disney. Firmě zvedla cílovku banka Morgan Stanley s odkazem na velký potenciál 
streamovacích služeb. Akcie dnes pravděpodobně uzavřou na novém historickém maximu. Nedaří se akciím sociální sítě Twitter, 
kde analytici z MoffettNathanson snížili cílovou cenu a doporučují akcie prodat. Ze skupinky FAANG dnes rostou všichni až na 
Netflix (NFLX -1,75%). Nejvíce přidává Facebook (FB +1,2%). 

2870

2880

2890

2900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 
 
 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 

předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


